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JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY W CHICAGO 
Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa

www.jezuici.org
tel. 773-777-7000 • e-mail: agendajomu@gmail.com

EWANGELIA - (MT 28, 16-20)
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali 
Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana 
Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. 
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

KOMENTARZ: 
Z trudem przychodzi nam uznać, że możemy liczyć na Jezusa, bo On jest z nami. Raczej jesteśmy skłonni myśleć: wierz w Boga, ale licz na 
siebie. Jeżeli liczymy tylko na siebie, to nawet jeśli Pan Jezus uczyni coś w naszym życiu, to tego nie zauważymy - będziemy przypisywać 
to sobie, albo tak zwanemu przypadkowi. A Jezus jest w naszym życiu i działa! Nie postępuje zawsze po naszej myśli, bo nie da się ukryć, 
że jest "trochę" mądrzejszy od nas i patrzy na nas i na nasze życie z dużo szerszej perspektywy niż my patrzymy. Tu raczej chodzi o to, 
byśmy to my przyłączyli się do Niego żyjącego i działającego w świecie, a nie żeby On przyłączał się do nas. Jezus nigdy nas nie zostawił. 
To my zostawiamy Jego, zapominając o Jego nauce. Może dlatego chciał, byśmy przekazywali innym Jego naukę: ucząc innych utrwalimy 
sobie Jego naukę.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 17 maja
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za śp. Teresę Wnęk i rodziców śp. Marię i Ignacego
13:00 	 O opiekę NMP i potrzebne łaski dla Oliwii, 		
		  Mateusza, Amelii, Łukasza, Jasia i Zosii z okazji 		
		  urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej 		
		  rodziny; o błogosławieństwo Boże na podróż do 		
		  Polski dla dziadków
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
20:30 	 O radość życia wiecznego dla Jana, Kasi i Lilii 
Poniedziałek - 18 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Dziękczynna za siostrę Krystynę Florczak z 		
		  prośbą o dalsze błogosławieństwo
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Wtorek - 19 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za dusze śp. Mieczysława, Honoraty, Jana i 		
		  zmarłych z rodziny Nowaków
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Środa - 20 maja
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Za śp. ukochanego syna i brata Rafała Błońskiego	
		  w 6-tą rocznicę śmierci
19:00 	 Zbiorowa + Majówka i Nowenna
Czwartek - 21 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O radość życia wiecznego dla Jana i Barbary Truszkowskich
19:00 	 Zbiorowa + Majówka 
Piątek - 22 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary
		  Ducha Świętego dla Joanny Bukiej w dniu urodzin
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Sobota - 23 maja
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
20:00 	 Czuwanie przed Zesłaniem Ducha Św.
22:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe -

codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do
MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425



KAZNODZIEJA I NIEZMORDOWANY GŁOSICIEL IMIENIA JEZUS 
– ŚW. BERNARDYN ZE SIENY

Bernardyn był franciszkaninem, zwolennikiem obserwancji, 
stylu życia w pierwotnym duchu założyciela, św. Franciszka 
z Asyżu. Był kaznodzieją przyciągającym tłumy na place 
włoskich miast, bo kościoły nie były w stanie ich pomieścić. 
Niestrudzenie szerzył nabożeństwo do imienia Jezus. Kościół 
wspomina św. Bernardyna ze Sieny 20 maja. 
	 Bernardyn urodził się 8 września 1380 r. w Massa Marittima 
(Grosseto) w szlacheckiej rodzinie Albizzeschi. Etymologicznie 
jego imię pochodzi z języka niemieckiego i oznacza „odważny, jak 
niedźwiedź”. Gdy miał trzy lata stracił matkę. W wieku sześciu lat 
został sierotą i wychowywał się u krewnych.

	 Otrzymał staranne wychowanie 
chrześcijańskie. Miał prosty i zdecydowany 
charakter. Był miłośnikiem wolności, ale 
też świadomy swojej odpowiedzialności. 
Uczył się gramatyki i retoryki. Rozczytywał 
się w Dantem. Przez trzy lata studiował prawo 
na Uniwersytecie w Sienie, gdzie uzyskał 
doktorat z filozofii i prawa. Nie myślał o życiu 
zakonnym, do tego stopnia, że preferował 
literaturę świecką od lektur biblijnych. 
	 Mimo to w wieku 18 lat, wstąpił do 
Bractwa Biczowników (Confraternita 
dei Disciplinati) Najświętszej Maryi 
Panny. Spotykali się w szpitalu Santa 
Maria della Scala, który posługiwał 
porzuconym dzieciom, ubogim i 
pielgrzymom. Jest to jeden z pierwszych 

szpitali, jakie powstały na świecie i nadal funkcjonują. W budynku 
ówczesnego szpitala, który znajduje się naprzeciwko katedry, a od 
schodów do bazyliki bierze swoją nazwę, dzisiaj jest muzeum.
	 W 1400 r. Sienę nawiedziła dżuma, zabijając wiele osób. 
Bernardyn wraz z towarzyszami z Bractwa zgłosił się na ochotnika 
do opieki nad chorymi. Sam się zaraził i był bliski śmierci.
	 8 września 1402 r. wstąpił do franciszkanów. Nowicjat odbywał 
w Seggiano, w klasztorze należącym do Reguły Obserwancji. 
Przestrzegano tam dokładnie absolutnego ubóstwa i surowości 
zalecanych przez założyciela św. Franciszka.
	 Brat Bernardyn złożył profesję zakonną w 1403 r., a rok później 
przyjął święcenia kapłańskie. W 1405 r. został mianowany 
kaznodzieją przez wikariusza zakonu i powrócił do Sieny. Miał 
około 25 lat i przebywał w klasztorze na wzgórzu Capriola przez 
12 lat, poświęcając się studiom, zwłaszcza nad wielkimi doktorami 
i teologami franciszkańskimi. Zbierał i studiował materiały 
ascetyczne, mistyczne i teologiczne.
	 W tym czasie miał kontakt ze światem chłopskim i rzemieślniczym 
okolicznych miasteczek. Uczył się głosić kazania tak, aby być przez 
nich rozumianym, używając wyrażeń, żywych obrazów i anegdot, 
które przyciągały uwagę tych prostych ludzi. Miał bardzo słaby głos 
z powodu choroby strun głosowych, na którą cierpiał od kilku lat. 

Chciał nawet zrezygnować z głoszenia kazań, ale niespodziewanie 
pewnego dnia jego głos stał się czysty, muzykalny i przenikliwy.
	 W 1417 r. o. Bernardyn ze Sieny został mianowany wikariuszem 
prowincji toskańskiej i przeniósł się do Fiesole, dając silny impuls 
do trwającej reformy zakonu franciszkańskiego.
	 Wtedy też rozpoczął swoje nadzwyczajne kaznodziejskie 
pielgrzymowanie po całych Włoszech. Wierni tłumnie napływali 
zewsząd, by go posłuchać. Rozpoczął w Genui a potem swoją 
działalność rozszerzył na całe północne i środkowe Włochy.
	 W Mediolanie po raz pierwszy wystawił tabliczkę z trzyliterowym 
monogramem Imienia Jezus. Został on zaprojektowany przez 
samego Bernardyna. To symbol promiennego słońca na niebieskim 
polu, nad którym znajdują się litery IHS. Są to pierwsze trzy 
litery imienia Jezus w języku greckim (ale podawano również 
inne wyjaśnienia, takie jak skrót od ‘In Hoc Signo (vinces)’ – w 
tym znaku (zwyciężysz), lub ‘Iesus Hominum Salvator’ – Jezus, 
Zbawiciel Ludzi (Człowieka).
	 Monogram imienia Jezus stał się znanym i rozpowszechnionym 
emblematem w każdym miejscu, gdzie Bernardyn i jego uczniowie 
głosili kazania lub przebywali. Posłużył on Bernardynowi do tego, 
by jego nauczanie było łatwe do zapamiętania.
	 W 1427 r. w Sienie, swoim mieście, Bernardyn wygłosił cykl kazań, 
które zostały spisane przez jednego ze słuchaczy. Dzięki temu wiemy, 
że Bernardyn wybierał tematy, które mogły zainteresować wiernych 
w mieście. Unikał zawiłych lub zbyt wyszukanych sformułowań 
typowych dla ówczesnych kaznodziejów scholastycznych. ‘Mówił 
jasno i krótko’, ale i ‘mówił pięknie’. Posługiwał się opowieściami, 
przypowieściami, anegdotami, wyśmiewał przesądy, mody i przywary. 
Potrafił zrozumieć ludzkie słabości, ale był nieprzejednany wobec 
lichwiarzy, których uważał za najbardziej odrażające istoty na ziemi.
	 Monogram bernardyński odniósł wielki sukces i rozprzestrzenił 
się po całej Europie, nawet św. Joanna d'Arc chciała go wyhaftować 
na swoim sztandarze, a później przyjęli go także jezuici. Użycie 
monogramu ściągnęło na Bernardyna oskarżenia o herezję i 
bałwochwalstwo, zwłaszcza ze strony augustianów i dominikanów. 
Sądzono go trzykrotnie, ale za każdym razem został uniewinniony. 
Papież Eugeniusz IV nazwał go „najznakomitszym kaznodzieją 
i najbardziej nienagannym nauczycielem spośród wszystkich 
tych, którzy obecnie ewangelizują narody Włoch i nie tylko”.
	 W 1442 roku Bernardyn podupadł na zdrowiu. Był bardzo 
zmęczony, miał zapalenie nerek, hemoroidy i dyzenterię. Zrezygnował 
z urzędów, które przyjął w duchu służby Zakonowi. Wyglądał staro, 
stracił wszystkie zęby z wyjątkiem jednego, a jego policzki były 
zapadnięte. Zmarł 20 maja 1444 r. w L’Aquili. Miał 64 lata.
	 Sześć lat po jego śmierci, 24 maja 1450 r., w uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego, papież Mikołaj V ogłosił go świętym w bazylice 
św. Piotra w Rzymie. Bernardyn jest współpatronem Sieny, swojej 
rodzinnej Massa Marittimy, Perugii i L'Aquili.

Paweł Kosiński SJ 



 

Msza św. z udziałem prowincjała Jarosława Paszyńskiego



DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.



REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY / POLSKA
Od prawie 20 lat oo. Jezuici organizują rekolekcje dla młodzieży 
na Podkarpaciu. Od 5 lat bierze w nich udział również młodzież z 
USA (Boston i Chicago). Oprócz 10 dniowych rekolekcji młodzież 
uczestniczy w Ignacjańskich Dniach Młodzieży (IDM), na które 
składają się, oprócz nabożeństw i Mszy, takie atrakcje, jak gry 
terenowe, koncerty i wycieczki.
INFORMACJE O REKOLEKCJACH:
MIEJSCE: STARA WIEŚ K/BRZOZOWA
DATA: 17 – 30 LIPCA 2026
REKOLEKCJE: 17 – 26 LIPCA 2026
IDM: 27 – 30 LIPCA 2026
WIEK: 14 – 19 LAT
Koszt: 1500 zł (1100 zł rekolekcje, 400 zł IDM)
Dziecko może uczestniczyć w samych rekolekcjach 
i wyjechać wcześniej, jeśli tego wymaga sytuacja.
Kontakt / informacja:
o. Paweł Witon SJ
tel: 773-560-5712 
(gdybym nie odebrał, proszę o SMS - oddzwonię)
email: pwiton@wp.pl 



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego - 17 maja 2026

W tym tygodniu obchodzimy następujące wspomnienia liturgiczne: w 
poniedziałek św. Jana I – papieża i męczennika, w środę św. Bernardyna 
ze Sieny, w czwartek św. męczenników Krzysztofa Magallanesa i 
Towarzyszy, w Piątek św. Rity z Casci. 

 *** 
W sobotę wigilia zesłania Ducha Świętego. Zapraszamy na uroczyste 
czuwanie o godz. 20:00 i Mszę świętą o 22:00. 

 *** 
W maju zapraszamy na tradycyjne majówki. Jest to miesiąc szczególnie 
dedykowany Matce Najświętszej. Litania loretańska odmawiana będzie 
przed mszą wieczorną o 7. Serdecznie zapraszamy.

 *** 
Zapraszamy na nasz Jezuicki Piknik i zachęcamy do zaplanowania 
sobie tego dnia na wspólne świętowanie. Tradycyjnie podczas pikniku 
będzie miał miejsce konkurs ciast i wypieków. Osoby, które zechciałby 
uczestniczyć w tym konkursie prosimy o kontakt z bratem Adamem. W 
zakrystii będzie także lista wolontariuszy, którzy chcieliby włączyć się w 
pomoc w organizacji pikniku. Chętnych, prosimy o wpisanie się na listę 
oraz zostawienie swoich danych kontaktowych. Już teraz, dziękujemy 
za poświęcony czas oraz ofiarowaną nam pomoc w organizacji tego 
wydarzenia. Dochód z tegorocznego pikniku zostanie przeznaczony na 
renowację parkingowego ogrodzenia.   

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. Cukierni 
Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie ciast 
i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną przeznaczone na 
utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy 
Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

2-gi i 4-ty Czwartek o 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Intencje Papieskiej Światowej 
Sieci Modlitw

MAJ 2026: 
Aby wszyscy mieli żywność

Módlmy się. aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych 
konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do 

zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia wysokiej jakości.
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